Задля
цього нами були залучені такі види джерел: тексти прийнятих парламентом законів, котрі
регулярно друкувалися на шпальтах газети «Държавен вестник»*8; матеріали преси деяких
провідних партій Болгарії9, у тому числі й газет «Нов век» і «Воля» Народно-ліберальної
партії, видавництво яких було розпочато відповідно у 1899 і 1911 роках; стенограми за-
сідань Народних зборів10; програми буржуазних політичних сил країни11.

19 (31) травня 1894 р. кабінет С. Стамболова пішов у відставку. Новий уряд очолив
лідер створеної того ж року Народної партії** К. Стоїлов. За підтримки новообраного у
вересні парламенту Рада міністрів розпочала удосконалення нормативно-правових актів
сформованої «стамболовістами» системи законодавства та запровадження власних ініціа-
тив.

Регулярні заняття для майбутніх
землеробів у рамках початкової і середньої шкіл, а також підготовка вчителів для першої з
них, проводилися у створених ще 1887 р. поблизу Русе і в Садово, що неподалік від Плов-
дива, та модернізованих наприкінці 1894 р. навчально-практичних центрах; вищу ж освіту

* Офіційне державне видання, засноване Указом князя А. Баттенберга № 12 від 27 липня (8 серпня)
1879 р. Відповідно до статті 46 Тирновської конституції жоден нормативно-правовий акт не мав
сили допоки його повний текст не був офіційно оприлюднений. Всі закони у Болгарії починали
діяти не з моменту їх прийняття парламентом чи підписання монархом, а через певний проміжок
часу, встановлений главою держави, від дня публікації документа.

Завдяки зусиллям кабінетів міністрів НЛП на чолі з Р. Петровим (1903–1906 рр.),
Д. Петковим (1906–1907 рр.) і П. Гудєвим (1907–1908 рр.) сталися зміни і в середній осві-
ті. Число гімназій збільшилося з 15 в 1903 р. до 18 у 1908, а кількість педагогічних шкіл
з 5 до 8 21 січня (3 лютого) 1904 р. відкоригованим «Законом про середню освіту для ді-
вчат» були зрівняні у статусі деякі жіночі гімназії з чоловічими, а інші перепрофільовані в
середні школи26, що пізніше дало можливість представницям жіночої статі брати активну
участь у багатьох сферах суспільного життя країни.